РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  ABTOНОМНЫЙ   ОКРУГ- ЮГРА

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11.10.2007
№ 16
Об установлении налога на
имущество физических лиц

         В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом сельского поселения Выкатной,
Совет депутатов

 РЕШИЛ:

    1. Ввести на территории муниципального образования сельское поселение Выкатной

Налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местными налогом и уплачивается собственниками имущества на основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
    2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	2 процента

    3. Порядок исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц определяется Налоговым кодексом Российской Федерации, статей 5 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

    4. В бюджет сельского поселения Выкатной зачисляются  налоги, взимаемый за имущество физических лиц, находящиеся  в пределах границ сельского поселения Выкатной.

    5. Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

    6. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

          Глава
          сельского поселения                                                          А.А. Иванов